
Министерство образования и науки РФ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ПРИКАЗ 

г. Иркутск 
"09 м 02 2018г. № 73-И 

О создании постоянно 
действующей комиссии 
по поступлению, выбытию 
и разукомплектованию 
нефинансовых активов 

Руководствуясь приказом Минфина России от 16.12.2010г. № 174-н «Об 
утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета и инструкции по 
его применению» в целях обеспечения своевременной постановке на учет, 
разукомплектовании и списании объектов нефинансовых активов, закреп
ленных за ФГБОУ ВО «ИРНИТУ» на праве оперативного управления 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать постоянно действующую комиссию по поступлению, переда
че нефинансовых активов в составе: 
Председатель комиссии: 
Пономарёв Б.Б., начальник управления по социальной, воспитательной и 
культурно-массовой работе. 
Члены комиссии: 
Щадов Е.И., проректор по АХ и ПД; 
Шанина Е.П., главный бухгалтер; 
Руководитель подразделения. 

2. Создать постоянно действующую комиссию по выбытию, реализации 
нефинансовых активов в составе: 
Председатель комиссии: 
Щадов Г.П., проректор по АХ и ПД. 



Члены комиссии: 

Князева Е.А., зам. главного бухгалтера; 
Руководитель подразделения. 

2.1.Привлекать дополнительно к работе комиссии, в зависимости от вида 
рассматриваемых нефинансовых активов следующих специалистов: 
Попов В.П., инженер отдела «ОМС и С»; 
Ильин С.Ю., специалист отдела технического обеспечения и ремонта; 
Наумов М.М., главный энергетик; 
Насонов С.С., директор «УПАЦ»; 

Кузнецов С.И., начальник УПК «Ремонтно-строительные работы»; 
Левицкий А.П., начальник УНГ1К «Инженерные системы»; 
Шапенков Е.А., зам. главного инженера по пожарной безопасности; 

Экспертов для проведения экспертизы состояния автотранспортных 
средств; 
Материально-ответственное лицо. 

3. Создать постоянно действующую комиссию по разукомплектованию 
нефинансовых активов по направлению информационные технологии в со

ставе: 
Председатель комиссии: 
Горбунов И.А., проректор по информационным технологиям и безопасно

сти. 
Члены комиссии: 
Ильин С.Ю., начальник отдела технического обеспечения и ремонта; 
Гимазов В.Р., электроник отдела технического обеспечения и ремонта; 

Князева Е.А., зам. главного бухгалтера; 
Материально-ответственное лицо. 

4. Создать постоянно действующую комиссию по списанию патентов на 

служебные изобретения и полезные модели в составе: 

Председатель комиссии: 
Звездин А.В., директор Технопарка ПРИНТУ. 

Члены комиссии: 
Гальперова Н.Г., руководитель группы управления интеллектуальной соб

ственности; 
Князева Е.А., зам. главного бухгалтера; 
Вельский С.С., инженер по патентной и изобретательской работе. 

5. Создать постоянно действующую комиссию по списанию, передаче 

печатных и электронных изданий из библиотечного фонда в составе: 

Клеменкова Т.А., директор библиотеки. 

Члены комиссии: 
Князева Е.А., зам. главного бухгалтера; 



Колодий JI.А., зав. отделом научной и учебной литературы; 
Глазкова Н.Г., зав. отделом комплектования. 

6. Создать постоянно действующую комиссию по поступлению, выбы
тию, передаче, реализации нефинансовых активов - недвижимого имуще
ства учреждения в составе: 
Председатель комиссии: 
Пономарёв Б.Б., начальник управления по социальной, воспитательной и 
культурно-массовой работе. 
Члены комиссии: 
Щадов Г.И., проректор по АХ и ПД; 
Шанина Е.П., главный бухгалтер; 
Доманжо Т.Н., начальник отдела по управлению имущественным комплек
сом. 

7. Приказ № 814-П от02.08.2016г. считать утратившим силу. 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

И.о. ректора <? ^.Б. Пономарёв 


